

### PRESSE INFORMATION / PERSONAL NOTIZ

# Stephan Schreck neuer Schulungsleiter bei Vallox GmbH

Dießen, 11. Juni 2019. - Stephan Schreck (40) ist neuer "Leiter Schulungswesen" bei der deutschen Vertriebsgesellschaft Vallox GmbH. Damit löst er Nicole von Thülen ab, die bisher neben der Marketingleitung auch für den Schulungsbereich "AlRcademy" verantwortlich war und sich nun auf Marketing fokussiert. Die AIRcademy verfügt über Standorte in Dießen. Hannover und Im Markt der Lüftungssysteme Wärmerückgewinnung gilt Vallox als führender Anbieter. Die Vallox GmbH beschäftigt rund 70 Mitarbeiter und ist seit mehr als 25 Jahren erfolgreich als Spezialist in diesem Segment aktiv. Die bislang gebührenfreien Seminare werden jährlich von rund 2.000 Fachleuten gebucht und sind bei vielen Planern, Architekten und SHK-Betrieben feste Termine im Kalender.

Unter der Leitung von Stephan Schreck werden derzeit die Räumlichkeiten in Dießen an das neue team- und erlebnisorientierte Seminarkonzept angepasst und entsprechend umgebaut. Die Eröffnung der neuen Dießener AlRcademy ist für September diesen Jahres geplant. Schreck: "In unseren neuen Seminarräumen wird es keinen Frontalunterricht mehr geben, sondern Gruppenarbeit und "Hands-on"-Sessions. Wir werden der Kommunikation und dem Networking mehr Raum geben und freuen uns, mit Planern, Architekten und Handwerkern in Dialog zu treten und ihnen eine Plattform zum gegenseitigen Austausch zu bieten."

Stephan Schreck ist Betriebsökonom und schöpft aus seinem Erfahrungsschatz aus rund zehn Jahren Schulungsleitung bei diversen Unternehmen, zuletzt bei der Kessel AG in Lenting bei Ingolstadt. Auch seine Praxis als Veranstaltungstechniker kommt ihm bei der Organisation und Betreuung von Seminaren und Events zugute.



Bild (Vallox GmbH): Stephan Schreck ist neuer Leiter der Schulungsabteilung AlRcademy bei der Vallox GmbH

Weitere Informationen unter <a href="www.vallox.de">www.vallox.de</a>.

Imagefilm unter <a href="https://www.youtube.com/watch?v=jVznuv4z">https://www.youtube.com/watch?v=jVznuv4z</a> To

#### Über Vallox GmbH

Die Vallox GmbH (bis März 2017 Heinemann GmbH) mit Sitz in Dießen am Ammersee ist die deutsche Vertriebsgesellschaft der finnischen Vallox, die Frischluftsysteme mit Wärmerückgewinnung entwickelt und produziert. Im Markt der Lüftungssysteme mit Wärmerückgewinnung gilt Vallox als führender Anbieter. Die Vallox GmbH beschäftigt rund 70 Mitarbeiter und ist seit mehr als 25 Jahren erfolgreich als Spezialist in diesem Segment aktiv. Das Produktportfolio beinhaltet sowohl zentrale als auch dezentrale Lüftungssysteme verschiedener Leistungsklassen zum Einbau in Privathaushalten sowie in öffentlichen und gewerblich genutzten Gebäuden. Der Vertrieb erfolgt ausschließlich über den GC- und G.U.T-Großhandel an autorisierte Fachhändler. Eigene Service- und Vertriebsbüros sowie Partner in ganz Deutschland sorgen flächendeckend für schnellen und professionellen Kundenservice vor Ort.

**Tags:** Seminare, Schulung, Veranstaltung, Event, Klima, Vallox, Lüftung, WRG, KWL, Wohnraumklima

## **Vallox GmbH**

Nicole von Thülen - Leiterin Marketing Von-Eichendorff-Straße 59 a - D-86911 Dießen Tel +49(0) 8807 9466-13 - Nicole.vonThuelen@Vallox.de - www.Vallox.de

## **Pressekontakt**

Petra Erner – PR MARKETING Franz-Siegele-Weg 8 – D-86919 Utting am Ammersee Tel. +49(0)8806-957238 - Mobil +49(0)176-24126502 - presse@vallox.de